
　以下のとおり、誤記がありましたので訂正します。

正誤箇所

P33

P34

令和６年度
下水道河川局土木工事資材等単価表【令和６年４月（設定）】

正誤表

誤 正

Z406019121 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 500kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

Z406019122 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 1,000kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

Z406019123 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 1,500kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

Z406019124 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 2,000kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

Z406019131 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 300kN×300st mm 供用日 推進 - 272 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

Z406019132 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 500kN×300st mm 供用日 推進 - 272 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

Z406019141 分流器損料(刃口推進) 4連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019142 分流器損料(刃口推進) 6連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019143 分流器損料(刃口推進) 8連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019144 分流器損料(刃口推進) 10連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019151 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 3.7kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019152 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 7.5kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019153 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 11.0kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019154 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 15.0kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019155 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 22.0kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019161 操作盤損料(刃口推進) 中押し用 供用日 推進 - 272 380,381 3 供用日当り､損料算定表

Z406019171 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 6mm×0.6m m 推進 - 272 388,389 3 推m当り

Z406019172 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 6mm×4.0m m 推進 - 271 388,389 3 推m当り

Z406019173 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 9mm×0.6m m 推進 - 272 388,389 3 推m当り

Z406019174 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 9mm×1.5m m 推進 - 272 388,389 3 推m当り

Z406019175 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 9mm×4.0m m 推進 - 271 388,389 3 推m当り

Z406019176 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 12mm×1.5m m 推進 - 272 388,389 3 推m当り

Z406019177 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 12mm×4.0m m 推進 - 271 388,389 3 推m当り

Z406019178 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 19mm×4.0m m 推進 - 272 388,389 3 推m当り

Z406019179 低圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 19mm×4.0m m 推進 - 272 388,389 3 推m当り

Z406019180 低圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 25mm×4.0m m 推進 - 272 388389 3 推m当り

Z406019224 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 2.8t 供用日 推進 - 273 4

Z406019225 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 5t 供用日 推進 - 273 3

Z406019226 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 10t 供用日 推進 - 273 4

Z406019227 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 15t+2.8t 供用日 推進 - 273 4

Z406019228 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 20t+2.8t 供用日 推進 - 273 4

Z406102003 坑口止水器(取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ200mm 組 指定 基礎価格

Z406102004 坑口止水器(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ250mm 組 指定 基礎価格

Z406102005 坑口止水器(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ300mm 組 指定 基礎価格

Z406102006 坑口止水器(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ350mm 組 指定 基礎価格

Z406101001 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 22kwh､1200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3

Z406101002 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 22kwh､1600kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3

Z406101003 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 44kwh､3200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3

Z406101004 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 44kwh､9000kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3

Z406101011 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 22kwh､回転力､1200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り

Z406101012 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 22kwh､回転力､1600kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り

Z406101013 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 44kwh､回転力､3200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り

Z406101014 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 44kwh､回転力､9000kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り

Z406101021 油圧ﾎ-ｽ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 10m+5m､回転力､1200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り

Z406101022 油圧ﾎ-ｽ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 10m+5m､回転力､1600~9000kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り

Z406101031 ｷｬﾌﾞﾀｲﾔｹ-ﾌﾞﾙ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 38･4c･20mまたは22･4c･20m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り

Z406101051 ｽｲﾍﾞﾙﾛｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ60mm×1m 日 推進 - 226 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101061 ｳｫ-ﾀ-ｽｲﾍﾞﾙ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) φ60mm 日 推進 - 226 - 211 712713 3 運転日当り

Z406101071 溶接機 250A 日 機損 (13欄)

Z406101104 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ250mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101105 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ300mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101106 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ350mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101107 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ400mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101108 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ450mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101109 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ500mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406019176 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 12mm×1.5m m 推進 - 272 388 3 推m当り 注

Z406019177 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 12mm×4.0m m 推進 - 271 385 3 推m当り 注

Z406019178 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 19mm×4.0m m 推進 - 272 389 3 推m当り 注

Z406019179 低圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 19mm×4.0m m 推進 - 272 389 3 推m当り 注

Z406019180 低圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 25mm×4.0m m 推進 - 272 389 3 推m当り 注

Z406019224 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 2.8t 供用日 推進 注

Z406019225 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 5t 供用日 推進 注

Z406019226 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 10t 供用日 推進 注

Z406019227 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 15t+2.8t 供用日 推進 注

Z406019228 門型ｸﾚ-ﾝ損料(ｸﾚ-ﾝ本体､ﾎｲｽﾄ) 型式 20t+2.8t 供用日 推進 注

Z406102003 坑口止水器(取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ200mm 組 指定 基礎価格

Z406102004 坑口止水器(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ250mm 組 指定 基礎価格

Z406102005 坑口止水器(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ300mm 組 指定 基礎価格

Z406102006 坑口止水器(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ350mm 組 指定 基礎価格

Z406101001 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 22kwh､1200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 注

Z406101002 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 22kwh､1600kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 注

Z406101003 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 44kwh､3200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 注

Z406101004 推進機損料(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 44kwh､9000kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 注

Z406101011 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 22kwh､回転力､1200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り 注

Z406101012 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 22kwh､回転力､1600kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り 注

Z406101013 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 44kwh､回転力､3200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り 注

Z406101014 削進台(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 44kwh､回転力､9000kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り 注

Z406101021 油圧ﾎ-ｽ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 10m+5m､回転力､1200kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り 注

Z406101022 油圧ﾎ-ｽ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 10m+5m､回転力､1600~9000kg-m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り 注

Z406101031 ｷｬﾌﾞﾀｲﾔｹ-ﾌﾞﾙ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 38･4c･20mまたは22･4c･20m 日 推進 - 226 - 211 710,711 3 運転日当り 注

Z406101051 ｽｲﾍﾞﾙﾛｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ60mm×1m 日 推進 - 226 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101061 ｳｫ-ﾀ-ｽｲﾍﾞﾙ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) φ60mm 日 推進 - 226 - 211 712713 3 運転日当り 注

Z406101071 溶接機 250A 日 機損 (13欄)

Z406101104 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ250mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101105 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ300mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101106 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ350mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101107 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ400mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101108 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ450mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101109 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ500mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406019121 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 500kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

注

Z406019122 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 1,000kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

注

Z406019123 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 1,500kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

注

Z406019124 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 2,000kN×500st mm 供用日 推進 - 271 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

注

Z406019131 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 300kN×300st mm 供用日 推進 - 272 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

注

Z406019132 油圧ｼﾞｬｯｷ損料(刃口推進) 500kN×300st mm 供用日 推進 - 272 380,381 3
供用日当り､損料算定表､ｼﾞｬｯ
ｷ台含む

注

Z406019141 分流器損料(刃口推進) 4連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019142 分流器損料(刃口推進) 6連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019143 分流器損料(刃口推進) 8連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019144 分流器損料(刃口推進) 10連 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019151 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 3.7kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019152 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 7.5kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019153 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 11.0kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019154 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 15.0kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019155 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ損料(刃口推進) 22.0kW 供用日 推進 - 271 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019161 操作盤損料(刃口推進) 中押し用 供用日 推進 - 272 380,381 3 供用日当り､損料算定表 注

Z406019171 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 6mm×0.6m m 推進 - 272 388 3 推m当り 注

Z406019172 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 6mm×4.0m m 推進 - 271 386 3 推m当り 注

Z406019173 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 9mm×0.6m m 推進 - 272 388 3 推m当り 注

Z406019174 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 9mm×1.5m m 推進 - 272 388 3 推m当り 注

Z406019175 高圧ﾎ-ｽ損料(刃口推進) 9mm×4.0m m 推進 - 271 386 3 推m当り 注
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令和６年度
下水道河川局土木工事資材等単価表【令和６年４月（設定）】

正誤表

正誤箇所

P35

P36

P37

誤 正

Z406101110 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ550mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101111 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ600mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101112 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ700mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101113 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ800mm 日 推進 - 227 - 211 712713 3 運転日当り 注

Z406101204 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ250mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101205 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ300mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101206 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ350mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101207 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ400mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101208 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ450mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101209 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ500mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101210 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ550mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101211 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ600mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101212 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ700mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101213 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ800mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101254 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ250mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101255 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ300mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101256 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ350mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101257 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ400mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101258 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ450mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101259 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ500mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101260 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ550mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101261 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ600mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101262 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ700mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101263 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ800mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101110 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ550mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101111 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ600mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101112 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ700mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101113 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ φ800mm 日 推進 - 227 - 211 712713 3 運転日当り

Z406101204 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ250mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101205 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ300mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101206 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ350mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101207 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ400mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101208 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ450mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101209 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ500mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101210 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ550mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101211 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ600mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101212 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ700mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101213 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ800mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101254 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ250mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101255 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ300mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101256 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ350mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101257 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ400mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101258 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ450mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101259 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ500mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101260 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ550mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101261 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ600mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101262 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ700mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101263 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(鋼製さや管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ800mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101103 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) φ200mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り 注

Z406101203 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 粘性土､φ200mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101253 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) 砂質土･軟岩､φ200mm 個 推進 - 229 - 212 3 全損価格

Z406101103 ｽｲﾍﾞﾙﾍｯﾄ (゙取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸﾞ) φ200mm 日 推進 - 227 - 211 712,713 3 運転日当り

Z406101203 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 粘性土､φ200mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z406101253 ﾒﾀﾙｸﾗｳﾝ(取付管ﾎﾞ-ﾘﾝｸ )゙ 砂質土･軟岩､φ200mm 個 推進 - 228 - 212 3 全損価格

Z409011001 揺動圧入機 [呼び径1500~2000]42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3 注

Z409011002 揺動圧入機 [呼び径2500] 42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3 注

Z409011003 回転圧入機 [呼び径1500~2000] 42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3 注

Z409011004 回転圧入機 [呼び径2500] 42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3 注

Z409011011 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ1500mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011012 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ1800mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011013 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ2000mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011014 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ2500mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011021 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ1500mm t=12mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011022 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ1800mm t=12mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011023 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ2000mm t=12mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011024 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ2000mm t=16mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011025 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ2500mm t=19mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011031 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ1500mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3 注

Z409011032 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ1800mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3 注

Z409011033 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ2000mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3 注

Z409011034 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ2500mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3 注

Z409011001 揺動圧入機 [呼び径1500~2000]42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3

Z409011002 揺動圧入機 [呼び径2500] 42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3

Z409011003 回転圧入機 [呼び径1500~2000] 42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3

Z409011004 回転圧入機 [呼び径2500] 42KW 換算時間 推進 - 276 - 248 816817 3

Z409011011 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ1500mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011012 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ1800mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011013 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ2000mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011014 刃先(鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ用) φ2500mm 個 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011021 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ1500mm t=12mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011022 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ1800mm t=12mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011023 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ2000mm t=12mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011024 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ2000mm t=16mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011025 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ φ2500mm t=19mm m 物資 横浜 Web 関東 457 3

Z409011031 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ1500mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3

Z409011032 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ1800mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3

Z409011033 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ2000mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3

Z409011034 仮設ｹ-ｼﾝｸﾞ損料 φ2500mm 20回使用 本 推進 - 276 - 248 818 3

2



令和６年度
下水道河川局土木工事資材等単価表【令和６年４月（設定）】

正誤表

正誤箇所

P68

正誤

注意事項

資材 鋼材

シールド工 JSWAS A-4

JSWAS A-3

市場単価 取付管布設及び支管取付工

塩ﾋﾞます設置工

組立ﾏﾝﾎｰﾙ設置工

小型ﾏﾝﾎｰﾙ設置工

塩ﾋﾞ管設置工

ﾘﾌﾞ付塩ﾋﾞ管設置工

砂･砕石基礎工 適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

中古品は、市中価格（市単）の90％

セグメント単価には、シール材の単価は含まれておりません。

セグメント単価には、シール材の単価は含まれておりません。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

注意事項

推進工 刃口推進

鋼製さや管ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ推進

取付管ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ推進

注意事項

小型立坑 鋼製ｹ-ｼﾝｸﾞ式立坑

資材 鋼材

シールド工 JSWAS A-4

JSWAS A-3

市場単価 取付管布設及び支管取付工

塩ﾋﾞます設置工

組立ﾏﾝﾎｰﾙ設置工

小型ﾏﾝﾎｰﾙ設置工

塩ﾋﾞ管設置工

ﾘﾌﾞ付塩ﾋﾞ管設置工

砂･砕石基礎工

損料（採用単価）：損料（Ａ）を有効桁数３桁、第４桁目を四捨五入

※ 損料（Ａ）＝基礎価格（物価資料）×損料率（日本推進技術協会）

※ 損料（採用単価）が有効桁数３桁目が円未満になる場合は、円止とする。（小数点第１位を四捨五入）

例）94.5円　→　95円

 損料（Ａ）は小数点第３位を四捨五入し、小数点第２位止め

門型ｸﾚｰﾝ損料（ｸﾚｰﾝ本体､ﾎｲｽﾄ）＝門型ｸﾚｰﾝ損料（ｸﾚｰﾝ本体） ＋ 門型ｸﾚｰﾝ損料（ﾎｲｽﾄ）

※ 門型ｸﾚｰﾝ損料（ｸﾚｰﾝ本体）：小数点第３位を四捨五入し、小数点第２位止め

※ 門型ｸﾚｰﾝ損料（ﾎｲｽﾄ）：小数点第３位を四捨五入し、小数点第２位止め

※ 門型ｸﾚｰﾝ損料（ｸﾚｰﾝ本体､ﾎｲｽﾄ）：有効桁数３桁、第４桁目を四捨五入

損料（採用単価）：損料（Ａ）を有効桁数３桁、第４桁目を四捨五入

※ 損料（Ａ）＝基礎価格（物価資料）×損料率（日本推進技術協会）

※ 損料（採用単価）が有効桁数３桁目が円未満になる場合は、円止とする。（小数点第１位を四捨五入）

　例）94.5円　→　95円

損料（採用単価）：損料（Ａ）を有効桁数３桁、第４桁目を四捨五入

 損料（Ａ）は小数点第３位を四捨五入し、小数点第２位止め

 損料（Ａ）は小数点第３位を四捨五入し、小数点第２位止め

※ 損料（Ａ）＝基礎価格（物価資料）×損料率（日本推進技術協会）

※ 損料（採用単価）が有効桁数３桁目が円未満になる場合は、円止とする。（小数点第１位を四捨五入）

　例）94.5円　→　95円

損料（採用単価）：損料（Ａ）を有効桁数３桁、第４桁目を四捨五入

 損料（Ａ）は小数点第３位を四捨五入し、小数点第２位止め

※ 損料（採用単価）が有効桁数３桁目が円未満になる場合は、円止とする。（小数点第１位を四捨五入）

※ 損料（Ａ）＝基礎価格（物価資料）×損料率（日本推進技術協会）

　例）94.5円　→　95円

中古品は、市中価格（市単）の90％

セグメント単価には、シール材の単価は含まれておりません。

セグメント単価には、シール材の単価は含まれておりません。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

適用に当たっては、下水道用設計標準歩掛表の補正率等を参照のこと。

名称 規格 出典

建設

物価

積算

資料

日本推進

技術協会 端数処理

基礎価格
P

基礎価格
P

損料率
P

有効桁数

門型ｸﾚｰﾝ損料(ｸﾚ ﾝー本体) 型式2.8t×6m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料( ﾎｲｽﾄ) 型式2.8t×6m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料(ｸﾚ ﾝー本体) 型式5t×6m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料( ﾎｲｽﾄ) 型式5t×6m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料(ｸﾚ ﾝー本体) 型式10t×10m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料( ﾎｲｽﾄ) 型式10t×10m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料(ｸﾚ ﾝー本体) 型式15t/2.8t×10m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料( ﾎｲｽﾄ) 型式15t/2.8t×10m 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料(ｸﾚ ﾝー本体) 型式20t/2.8t 推進 297 273 380,381 3

門型ｸﾚｰﾝ損料( ﾎｲｽﾄ) 型式20t/2.8t 推進 297 273 380,381 3
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